1

ПРОТОКОЛ № 4/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося «17» февраля 2023 года

В заседании постоянной рабочей группы (далее – ПРГ) Конкурсной комиссии

аппарата управления публичного акционерного общества «ТрансКонтейнер» (далее –

Конкурсная комиссия) приняли участие:

1. Курицын Александр Евгеньевич главный специалист отдела

организации закупок

председатель

ПРГ

2. Ильичев Игорь Егорович главный специалист отдела

экономической безопасности

член ПРГ

3. Луткин Александр Русланович ведущий инженер

технического отдела

член ПРГ

4. Печнова Ирина Алексеевна ведущий специалист отдела

организации закупок

член ПРГ

5. Пухова Наталья Вячеславовна главный специалист службы

бюджетного контроля и

анализа

член ПРГ

6. Шекшуева Анна Викторовна главный специалист отдела

организации закупок

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: восемь человек. Приняли участие: шесть человек. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов, поданных для участия в

процедуре открытый конкурс в электронной форме № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0003 по предмету закупки

«Поставка и технический сервис контейнерного перегружателя типа «ричстакер» для

контейнерного терминала Клещиха филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской

железной дороге» (далее – Открытый конкурс).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
17.02.2023 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

Российская Федерация, 125047, г. Москва, Оружейный

переулок, д. 19

Лот № 1

Предмет договора:

поставка и технический сервис контейнерного

перегружателя типа «ричстакер» для контейнерного

терминала Клещиха филиала ПАО «ТрансКонтейнер»

на Западно-Сибирской железной дороге

2

Начальная (максимальная) цена

договора:

89 373 074,59 (восемьдесят девять миллионов триста

семьдесят три тысячи семьдесят четыре) рубля 59 копеек

без учета НДС

Начальная (максимальная) цена товара с

учетом поставки:

47 340 023,53 (сорок семь миллионов триста сорок тысяч

двадцать три) рубля 53 копейки/4 592 685,42 (четыре

миллиона пятьсот девяносто две тысячи шестьсот

восемьдесят пять) юаней 42 фэня без учета НДС

Начальная (максимальная) цена нормо-

часа дополнительно оплачиваемых

работ:

2 800,00 (две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек/271,64

(двести семьдесят один) юань 64 фэня без учета НДС

Начальная (максимальная) цена замены

шин:

14 200,00 (четырнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек

/1 377,61 (одна тысяча триста семьдесят семь) юаней 61

фэнь без учета НДС за 1 замену

Срок поставки товара:
не позднее 200 (двухсот) календарных дней с даты

подписания договора

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в

Открытом конкурсе – 15.02.2023 14:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступило 4 (четыре) заявки:

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ПРОМЭКС»

ИНН: 7707764317

КПП: 770701001

ОГРН: 1117746967700

Адрес: 127030, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ,

СУЩЁВСКАЯ УЛ., Д. 19, СТР. 5, ЭТАЖ/ПОМЕЩ.

2/1, КОМ. 19

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 1682287

Дата и время подачи заявки: 15.02.2023 12:06

Цена договора, в рублях без учета НДС:
79 055 003,96 (семьдесят девять миллионов пятьдесят

пять тысяч три) рубля 96 копеек

Цена товара с учетом поставки, в юанях

без учета НДС:

4 551 000,00 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят одна

тысяча) юаней 00 фэней

Цена нормо-часа дополнительно

оплачиваемых работ, в юанях без учета

НДС:

270,00 (двести семьдесят) юаней 00 фэней

Цена замены шины, в юанях без учета

НДС:

1 350,00 (одна тысяча триста пятьдесят) юаней 00

фэней

Срок поставки товара, календарных дней с

даты подписания договора:
190 (сто девяносто)

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ТехМашЮнит»

ИНН: 7725844727

КПП: 774301001

ОГРН: 5147746202192

Адрес: 125315, ГОРОД МОСКВА, 2-Й

АМБУЛАТОРНЫЙ ПРОЕЗД, ДОМ 10, ЭТАЖ 4 ПОМ

411

Статус субъекта МСП: не является субъектом МСП

3

Номер заявки при регистрации: 1682280

Дата и время подачи заявки: 15.02.2023 13:09

Цена договора, в рублях без учета НДС:
149 739 000,00 (сто сорок девять миллионов семьсот

тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек

Цена товара с учетом поставки, в юанях

без учета НДС:

4 172 400,00 (четыре миллиона сто семьдесят две

тысячи четыреста) юаней 00 фэней

Цена нормо-часа дополнительно

оплачиваемых работ, в юанях без учета

НДС:

271,64 (двести семьдесят один) юань 64 фэней

Цена замены шины, в юанях без учета

НДС:

1 377,61 (одна тысяча триста семьдесят семь) юаней

61 фэня

Срок поставки товара, календарных дней с

даты подписания договора:
100 (сто)

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка не соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 3

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «ТопКрафт»

ИНН: 7810764984

КПП: 782001001

ОГРН: 1137847407664

Адрес: 125315, ГОРОД МОСКВА, 2-Й

АМБУЛАТОРНЫЙ ПРОЕЗД, ДОМ 10, ЭТАЖ 4 ПОМ

411

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1682277

Дата и время подачи заявки: 15.02.2023 13:17

Цена договора, в рублях без учета НДС:

64 788 779,10 (шестьдесят четыре миллиона семьсот

восемьдесят восемь тысяч семьсот семьдесят девять)

рублей 10 копеек

Цена товара с учетом поставки, в юанях

без учета НДС:

3 558 000,00 (три миллиона пятьсот пятьдесят восемь

тысяч) юаней 00 фэней

Цена нормо-часа дополнительно

оплачиваемых работ, в рублях без учета

НДС:

2 800,00 (две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек

Цена замены шины, в рублях без учета

НДС:
12 000,00 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек

Срок поставки товара, календарных дней с

даты подписания договора:
170 (сто семьдесят)

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка соответствует требованиям документации о

закупке.

Заявка № 4

Информация о претенденте, подавшем

заявку:

ООО «Центр технического оборудования»

ИНН: 4205274440

КПП: 420501001

ОГРН: 1134205022478

Адрес: 650065, КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -

КУЗБАСС, КЕМЕРОВО ГОРОД, ЛЕНИНГРАДСКИЙ

ПРОСПЕКТ, 15, А, 74

4

Статус субъекта МСП: является субъектом МСП

(малое предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1682295

Дата и время подачи заявки: 15.02.2023 13:42

Цена договора, в рублях без учета НДС:
61 250 000,00 (шестьдесят один миллион двести

пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек

Цена товара с учетом поставки, в рублях

без учета НДС:

61 250 000,00 (шестьдесят один миллион двести

пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек

Цена нормо-часа дополнительно

оплачиваемых работ, в рублях без учета

НДС:

2 800,00 (две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек

Цена замены шины, в рублях без учета

НДС:

14 200,00 (четырнадцать тысяч двести) рублей 00

копеек

Срок поставки товара, календарных дней с

даты подписания договора:
200 (двести)

Соответствие документов,

представленных претендентом в составе

заявки, требованиям документации о

закупке

Заявка не соответствует требованиям документации о

закупке.

1.3. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок, и заключения

заказчика ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления

ПАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

1.3.1. Не допустить к участию в Открытом конкурсе следующих претендентов:

Номер

заявки

Наименование претендента

(ИНН, КПП, ОГРН, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в Открытом

конкурсе

2

ООО «ТехМашЮнит»

ИНН: 7725844727

КПП: 774301001

ОГРН: 5147746202192

Адрес: 125315, ГОРОД

МОСКВА, 2-Й

АМБУЛАТОРНЫЙ ПРОЕЗД,

ДОМ 10, ЭТАЖ 4 ПОМ 411

1. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям раздела 4

«Техническое задание» документации о закупке (далее

– Техническое задание), а именно:

 1.1. Пунктом 4.1.6. Технического задания

предусмотрено наличие гарантии на шины не менее

3000 моточасов.

В пункте 6 Финансово-коммерческого

предложения заявки претендента срок гарантии на

шины не указан.

1.2. В соответствии с пунктом 12.3

Технического задания, для подтверждения требований

подпункта 2.11 пункта 17 раздела 5 «Информационная

карта» документации о закупке (далее –

Информационная карта) претендент в составе заявки

должен предоставить общий вид ричстакера,

габаритный чертеж (с максимально поднятым и

опущенным спредером), коридор маневрирования.

В заявке претендента общий вид ричстакера,

габаритный чертеж (с максимально поднятым и

опущенным спредером), коридор маневрирования не

представлены.

2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки форме, установленной

документацией о закупке, а именно:

 - в соответствии с требованиями

документации о закупке в случае признания

претендента победителем, претендент обязан

придерживаться положений заявки в течение не менее

5

90 (девяноста) календарных дней с даты,

установленной как день окончания подачи заявок.

В заявке претендента (приложение № 1) указан

иной срок, претендент обязуется придерживаться

положений заявки в течение 30 (тридцати)

календарных дней с даты, установленной как день

окончания подачи заявок.

3. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов и информации,

определенных документацией о закупке, а именно:

3.1. В соответствии с требованиями

документации о закупке претендент в составе заявки

должен предоставить заполненное и подписанное

приложение № 1 к финансово-коммерческому

предложению.

В заявке претендента заполненное и

подписанное приложение № 1 к финансово-

коммерческому предложению документации о закупке

отсутствует.

3.2. Для подтверждения требований подпункта

1.3 Информационной карты претендент в составе

заявки должен представить документы, установленные

подпунктами 2.6, 2.7 и 2.8 пункта 17 Информационной

карты:

- документ по форме приложения № 4 к

документации о закупке о наличии опыта поставки

товара;

- документы, подтверждающие наличие за

2020-2023 годы опыта поставки контейнерных

перегружателей типа «ричстакер» предлагаемой

претендентом марки в количестве не менее 4 (четырех)

единиц на территории Российской Федерации.

В составе заявки претендента документ по

форме приложения № 4 о наличии опыта поставки

товара, а также документы, подтверждающие опыт,

отсутствуют.

4. В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с тем, что

предложение о цене договора в заявке превышает

начальную (максимальную) цену договора, а именно:

пунктом 5 Информационной карты

установлена начальная (максимальная) цена договора -

89 373 074,59 (восемьдесят девять миллионов триста

семьдесят три тысячи семьдесят четыре) рубля 59

копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

В пункте 3 финансово-коммерческого

предложения претендента указана расчетная

(условная) цена договора 149 739 000,00 (сто сорок

девять миллионов семьсот тридцать девять тысяч)

рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

6

3.

ООО «ТопКрафт»

ИНН: 7810764984

КПП: 782001001

ОГРН: 1137847407664

Адрес: 125315, ГОРОД

МОСКВА, 2-Й

АМБУЛАТОРНЫЙ ПРОЕЗД,

ДОМ 10, ЭТАЖ 4 ПОМ 411

1. В соответствии с частью 2 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием претендента обязательным

требованиям, а именно:

- для подтверждения требований подпункта 1.2

пункта 17 Информационной карты у претендента

должны отсутствовать факты невыполненных

обязательств перед ПАО «ТрансКонтейнер».

По состоянию на дату рассмотрения заявок у

претендента имеются невыполненные обязательства

перед ПАО «ТрансКонтейнер».

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

4.

ООО «Центр технического

оборудования»

ИНН: 4205274440

КПП: 420501001

ОГРН: 1134205022478

Адрес: 650065,

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ -

КУЗБАСС, КЕМЕРОВО

ГОРОД, ЛЕНИНГРАДСКИЙ

ПРОСПЕКТ, 15, А, 74

1. В соответствии с частью 1 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

непредставлением в заявке документов и информации,

определенных документацией о закупке, а именно:

1.1. для подтверждения требований подпункта

1.3 Информационной карты претендент в составе

заявки должен представить документы, установленные

подпунктами 2.7 и 2.8 пункта 17 Информационной

карты, подтверждающие наличие за 2020-2023 годы

опыта поставки контейнерных перегружателей типа

«ричстакер» предлагаемой претендентом марки в

количестве не менее 4 (четырех) единиц на территории

Российской Федерации.

В составе заявки претендента документы,

подтверждающие опыт, отсутствуют.

1.2. Претендент в составе заявки должен

предоставить таблицу определения расчетной

(условной) цены договора (в виде отдельного файла в

формате Microsoft EXCEL) - Приложение № 2 к

финансово-коммерческому предложению.

Приложение № 2 к финансово коммерческому

предложению, представленное претендентом в составе

заявки, не заполнено в части расчета за технический

сервис контейнерных перегружателей, таким образом

отсутствует необходимая информация.

2. В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с

несоответствием заявки положениям Технического

задания, а именно:

2.1. В соответствии с пунктом 12.3 таблицы №1

Технического задания и для подтверждения

требований подпункта 2.11 пункта Информационной

карты претендент в составе заявки должен

предоставить общий вид ричстакера, габаритный

чертеж (с максимально поднятым и опущенным

спредером), коридор маневрирования.

В заявке претендента общий вид ричстакера,

габаритный чертеж (с максимально поднятым и

опущенным спредером), коридор маневрирования не

представлены.

7

2.2. В соответствии с пунктом 1.3 таблицы № 1

Технического задания установлены допустимые марки

товара: Kalmar, Hyster, Sany, XCMG, ZPMC.

В пункте 1 приложения № 1 к финансово-

коммерческому предложению указана марка товара

Zauberg RSH 4531-V05, указанная марка не

соответствует требованиям Технического задания.

3. В соответствии с частью 4 подпункта 3.6.5

пункта 3.6 документации о закупке в связи с тем, что

предложение о цене товара с учетом поставки в заявке

претендента превышает начальную (максимальную)

цену товара с учетом поставки, а именно:

- пунктом 5 Информационной карты

установлена начальная (максимальная) цена товара

47 340 023,53 (сорок семь миллионов триста сорок

тысяч двадцать три) рубля 53 копейки с учетом всех

налогов (кроме НДС).

В таблице № 1 финансово-коммерческого

предложения претендента указана цена единицы

товара - 61 250 000,00 (шестьдесят один миллион

двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом

всех налогов (кроме НДС), что превышает начальную

(максимальную) цену товара.

Таким образом, заявка претендента не

соответствует требованиям документации о

закупке и подлежит отклонению.

1.3.2. Допустить к участию в Открытом конкурсе ООО «ПРОМЭКС».

1.3.3. На основании подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (по итогам

рассмотрения заявок к участию в Открытом конкурсе допущен один участник) признать Открытый

конкурс № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0003 несостоявшимся.

1.3.4. В соответствии с частью 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о закупке

признать победителем Открытого конкурса № ОКэ-ЦКПКЗ-23-0003 ООО «ПРОМЭКС» с

максимальной ценой договора 79 055 003,96 (семьдесят девять миллионов пятьдесят пять тысяч

три) рубля 96 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), с ценой за единицу товара с учетом

поставки 4 551 000,00 (четыре миллиона пятьсот пятьдесят одна тысяча) юаней 00 фэней без НДС,

стоимостью нормо-часа дополнительно оплачиваемых работ 270 (двести семьдесят) юаней 00 фэней

без НДС и стоимостью замены шины 1 350,00 (одна тысяча триста пятьдесят) юаней 00 фэней без

НДС.

1.3.5.  Обеспечить в установленном порядке заключение договора с ООО «ПРОМЭКС» на
филиале ПАО «ТрансКонтейнер» Западно-Сибирской железной дороги на условиях, определенных

документацией о закупке и заявкой победителя.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com) и на сайте электронной торговой

площадки ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания.

Председатель ПРГ ______подпись имеется___ Курицын Александр

Евгеньевич

Секретарь ПРГ

________________________

Шекшуева Анна

Викторовна

«19» апреля 2023 г.